


Острые блюда
Spicy dish

Шеф рекомендует
Chef recommends

Новое блюдо
New dishNEW

Если у вас аллергия на какой-либо продукт, вы торопитесь или настроение не очень
- обязательно скажите нам об этом!

«Наша история началась в 2006 году, когда открылся первый ресторан на улице Восстания в Петербурге. 
Акцент был сделан на профильный продукт — домашнюю пасту фреску. Ежедневно мы готовим десятки 
килограммов различных видов пасты, например, ригатони, пенне, паккери, спагетти, лингвини, паппарделле, 
тальятелли, лазанья. Именно поэтому меню начинается с раздела пасты. 

Все продукты, используемые в процессе приготовления блюд, имеют региональное и локальное происхождение. 
Тщательный подбор производителей со всех уголков России и контроль качества — одна из доминант сети 
«Марчеллис». 

Кроме того, мы находимся в постоянном поиске новых продуктов, идей для блюд и специальных предложений, 
чтобы радовать наших новых и постоянных гостей».

Бренд-шеф спагеттерий
«Марчеллис»

Никита 
      Шачнев

Занимательная статистика: зерном, затраченным на производство муки для пасты в спагеттериях «Марчеллис» 
в 2023 году, можно засыпать 110 футбольных полей.

ЛОЗУНГ МАРЧЕЛЛИС ГЛАСИТ:
«НАС СВЯЗАЛА ПАСТА!» 

If you are allergic on any product, you are hurry or not in the mood — please tell us about it.

Отсканируйте QR-код
и наблюдайте за процессом 

приготовления пасты



280g770,-

СПАГЕТТИ В СЫРНОЙ ГОЛОВЕ
ПАРМЕЗАНА
Cheese Wheel Pasta 

СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

NEW



СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

СПАГЕТТЕРИЯ
S P A G H E T T E R I A

220g

290g

750,-

670,-

КАННЕЛЛОНИ С ГОВЯДИНОЙ 
И ЛЕСНЫМИ ГРИБАМИ

РАВИОЛИ С ТОМЛЕНОЙ ГОВЯДИНОЙ, 
БЕЛЫМИ ГРИБАМИ И МУССОМ ПЕКОРИНО

Cannelloni with beef
and forest mushrooms

Ravioli with stewed beef, porcini 
mushrooms and Pecorino mousse

NEW



295g

480g

305g

670,-

990,-

630,-

ЛАЗАНЬЯ БОЛОНЬЕЗЕ

СПАГЕТТИ ФРУТТИ ДИ МАРЕ

ТАЛЬЯТЕЛЛЕ С КРЕВЕТКАМИ 
И ТОМАТАМИ ЧЕРРИ

Lasagna bolognese

Spaghetti Frutti di Mare

Tagliatelle with prawns
and cherry tomatoes

СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA



315g

250g

690,-

890,-

ПАППАРДЕЛЛЕ
С ГОВЯДИНОЙ И ГРИБАМИ

ЧЕРНЫЕ КАРАМЕЛЛЕ 
С ТИГРОВЫМИ КРЕВЕТКАМИ 
И КОПЧЕНЫМ ЛОСОСЕМ

Pappardelle with beef
and mushrooms

Black caramelle pasta with tiger 
shrimps and smoked salmon

СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

NEW

NEW

220g830,-

РИГАТОНИ С РАГУ 
ИЗ ГОВЯДИНЫ, ВЯЛЕНЫМИ 
ТОМАТАМИ И ВЕШЕНКАМИ
Rigatoni with beef ragu, 
sun-dried tomatoes
and oyster mushrooms



260g

250g

590,-

650,-

РИГАТОНИ ЧЕТЫРЕ СЫРА

ПАППАРДЕЛЛЕ
С БЕЛЫМИ ГРИБАМИ

Rigatoni Four Cheeses

Pappardelle with
porcini mushrooms

СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

NEW



СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIAСПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

335g

360g

300g

850,-

490,-

670,-

РИЗОТТО С КРЕВЕТКАМИ 
И СЫРОМ СТРАЧАТЕЛЛА

СПАГЕТТИ
ПО-СРЕДИЗЕМНОМОРСКИ
С ОВОЩАМИ

ПАККЕРИ С СОУСОМ
НАПОЛИ И СЫРОМ БУРРАТА

Risotto with prawns 
and Stracciatella cheese

Mediterranean-style
spaghetti with vegetables

Paccheri with Napoli
sauce and Burrata cheese

NEW



400g

340g

890,-

590,-

СПАГЕТТИ С МОРЕПРОДУКТАМИ 
В СЛИВОЧНОМ СОУСЕ С ПЕСТО

СПАГЕТТИ КАРБОНАРА

Spaghetti with seafood in creamy 
pesto sauce

Spaghetti Carbonara

СПАГЕТТЕРИЯ / SPAGHETTERIA

NEW

315g890,-

РИГАТОНИ С ЛОСОСЕМ
ГОРЯЧЕГО КОПЧЕНИЯ
Rigatoni with hot smoked salmon



135g

190g

195g

650,-

490,-

550,-

ТАРТАР ИЗ ГОВЯДИНЫ С ОВЕЧЬИМ 
СЫРОМ И ХРУСТЯЩЕЙ КАРТОФЕЛЬНОЙ 
ЛЕПЕШКОЙ

БАКЛАЖАНЫ ПАРМИДЖАНО

КАПРЕЗЕ

Beef tartare with sheep’s cheese
and crispy potato flatbread

Eggplant Parmigiano

Caprese

ЗАКУСКИ / STARTERS

NEW

ЗАКУСКИ
S T A R T E R S



130g

150/30/25g

950,-

970,-

МЯСНАЯ ТАРЕЛКА

СЫРНАЯ ТАРЕЛКА

Сыровяленый окорок, шейка коппа, 
салями с трюфелем, брезаола, чоризо

Камамбер с трюфелем, Бри, Горгонзола, 
сыр козий, сыр Пекорино, Грана Падано, 
гриссини, мед

MEAT PLATE 
Cured ham, coppa neck, truffle salami, 
bresaola, chorizo

CHEESE PLATE 
Camembert with truffle, Brie, Gorgonzola, 
goat cheese, Pecorino cheese, Grana 
Padano, grissini, honey

70g

75g 65g

90g

300g

290,-

290,- 270,-
270,-

950,-

БРУСКЕТТА С ЛОСОСЕМ СЛАБОЙ
СОЛИ И СЛИВОЧНЫМ СЫРОМ

БРУСКЕТТА С СЫРОМ СТРАЧАТЕЛЛА 
ПО-СРЕДИЗЕМНОМОРСКИ

БРУСКЕТТА С СЫРОМ БРИ 
И СЫРОВЯЛЕНЫМ ОКОРОКОМ

БРУСКЕТТА КАПРЕЗЕ СЕТ ИЗ БРУСКЕТТ 

Bruschetta with salted salmon
and cream cheese

Mediterranean-style bruschetta
with Stracciatella cheese

Bruschetta with Brie cheese
and dry-cured ham

Bruschetta Caprese Bruschetta Set

ЗАКУСКИ / STARTERS

NEW

NEW



450g1100,-

АНТИПАСТО
Бабагануш, томаты с печеным перцем, 
дзадзики, гуакамоле, тапенада из 
вяленых томатов, тапенада из оливок, 
греческий сыр, чиабатта, хрустящая 
картофельная лепешка

ANTIPASTO 
Babaganoush, tomatoes with roasted 
peppers, tzatziki, guacamole, sun-dried 
tomato tapenade, olive tapenade, Greek 
cheese, ciabatta, crispy potato flatbread

130g

100g

100g

380,-

350,-

350,-

ПАШТЕТ ИЗ КУРИНОЙ
ПЕЧЕНИ С ЛУКОВЫМ
КОНФИТЮРОМ И ВАРЕНЬЕМ

ОЛИВКИ МОХО ПИКОН

ОЛИВКИ ЧУПАДЕДОС

Chicken liver pate with onion
confiture and jam

Olives Mojo Picon

Olives Chupadedos

ЗАКУСКИ / STARTERS

NEW

75g150,-

ГРИССИНИ С МОРСКОЙ 
СОЛЬЮ И ОРЕГАНО
Grissini with sea salt 
and oregano



ЗАКУСКИ / STARTERS

155g890,-

ТАРТАР С ЛОСОСЕМ
СЛАБОЙ СОЛИ И АВОКАДО 
Lightly salted salmon tartare
with avocado

NEW

135g640,-

ВИТЕЛЛО ТОННАТО С СОУСОМ 
ИЗ ТУНЦА И ТРЮФЕЛЬНОЙ ПАСТЫ
Vitello Tonnato with tuna and 
truffle paste sauce



САЛАТЫ
S A L A D S

САЛАТЫ / SALADS

NEW

140g560,-

САЛАТ С МАРИНОВАННОЙ 
ГРУШЕЙ, СЫРОВЯЛЕНЫМ
ОКОРОКОМ И СЫРОМ
CТРАЧАТЕЛЛА
Salad with pickled pear,
dry-cured ham and 
Stracciatella cheese

205g850,-

СРЕДИЗЕМНОМОРСКИЙ 
САЛАТ С ТИГРОВЫМИ 
КРЕВЕТКАМИ
Mediterranean salad
with tiger shrimps



210g490,-

САЛАТ С ТЕПЛОЙ ПЕЧЕНЬЮ 
ЦЫПЛЕНКА И ВЕШЕНКАМИ
Salad with warm chicken liver 
and oyster mushrooms

235g650,-

ЦЕЗАРЬ С КУРИНОЙ ГРУДКОЙ
Caesar with chicken breast

САЛАТЫ / SALADS



235g

240g

200g

750,-

690,-

690,-

ЗЕЛЕНЫЙ САЛАТ
С КУНЖУТНЫМ
ДРЕССИНГОМ

САЛАТ АЛЛА ГРЕКО

ЦЕЗАРЬ С КРЕВЕТКАМИ

Green salad
with sesame dressing

Salad alla Greco

Caesar salad with prawns

САЛАТЫ / SALADS

NEW



ПИЦЦА
P I Z Z A

ПИЦЦА / PIZZA

440g

430g

850,-

990,-

ПИЦЦА С УЗБЕКСКИМИ ТОМАТАМИ 
И ТАПЕНАДОЙ ИЗ ОЛИВОК

ПИЦЦА С ЛОСОСЕМ И ШПИНАТОМ

Pizza with Uzbek tomatoes
and olive tapenade

Pizza with salmon and spinach 

NEW



ПИЦЦА / PIZZA

480g

500g

790,-

850,-

ПИЦЦА С КУРИНЫМ ФИЛЕ,
ПЕСТО И СТРАЧАТЕЛЛОЙ

ПИЦЦА С СЫРОМ ГОРГОНЗОЛЛА, 
ГРУШЕЙ И АРОМАТОМ ТРЮФЕЛЯ

Pizza with chicken fillet,
pesto and Strachatella cheese

Pizza with Gorgonzola cheese,
pear and the aroma of truffle 

NEW

NEW



ПИЦЦА / PIZZA

440g

450g

630,-

850,-

ПИЦЦА С ВЕТЧИНОЙ И ГРИБАМИ

ПИЦЦА С СЫРОМ ЧЕДДЕР 
И РОСТБИФОМ ТОННАТО

Pizza with ham and mushrooms 

Pizza with Cheddar cheese
and roast beef tonnato

NEW



ПИЦЦА / PIZZA

425g

490g

690,-

850,-

ПИЦЦА ПЕППЕРОНИ

ПИЦЦА БАРБЕКЮ

Pizza Pepperoni 

BBQ Pizza

NEW



ПИЦЦА / PIZZA

430g

395g

770,-

750,-

ПИЦЦА КАРБОНАРА

ПИЦЦА ЧЕТЫРЕ СЫРА

Pizza Carbonara 

Pizza Four cheeses



ПИЦЦА / PIZZA

485g

530g

850,-

890,-

ПИЦЦА С КРЕВЕТКАМИ 
ПО-СРЕДИЗЕМНОМОРСКИ

ПИЦЦА ЧЕТЫРЕ СЕЗОНА 

Pizza with prawns
in mediterranean style

Pizza Four seasons

NEW



ПИЦЦА / PIZZA

420g550,-

ПИЦЦА МАРГАРИТА
Pizza Margherita

450g830,-

ПИЦЦА С ГОРГОНЗОЛОЙ, 
СЫРОМ БРИ И БЕЛЫМИ ГРИБАМИ
Pizza with Gorgonzola, Brie cheese 
and porcini mushrooms 



СУПЫ
S O U P S

СУП / SOUPS

310g

160/210g

150g

490,-

380/380,-

190,-

СУП-ПЮРЕ ИЗ КОПЧЕНЫХ ТОМАТОВ 
С СЫРОМ МОЦАРЕЛЛА

ФОКАЧЧА С ПЕСТО
/ ФОКАЧЧА С ГОРГОНЗОЛОЙ
И КЕДРОВЫМИ ОРЕХАМИ

ЧИАБАТТА

Smoked tomato soup 
with Mozzarella cheese

Focaccia with pesto
/ Focaccia with Gorgonzola
cheese and pine nuts

Ciabatta



СУП / SOUPS

380g

300g

355g

530,-

490,-

360,-

ГОВЯЖИЙ БУЛЬОН СО ШПИНАТОМ, 
ЯЙЦОМ И ВЕШЕНКАМИ

КРЕМ-СУП
ИЗ БЕЛЫХ ГРИБОВ 

КУРИНЫЙ БУЛЬОН 
С ПЕРЕПЕЛИНЫМ ЯЙЦОМ

Beef broth with spinach,
egg and oyster mushrooms 

Creamy soup
with porcini mushrooms 

Chicken broth with quail egg

NEW



СУП / SOUPS

330/30g

120/40g

350g

590,-

380,-

590,-

СЛИВОЧНАЯ УХА С ЛОСОСЕМ, 
СУДАКОМ И ОКУНЕМ

БРИОШЬ СО ВЗБИТЫМ МАСЛОМ

СИЦИЛИЙСКИЙ РЫБНЫЙ СУП

Creamy fish soup with salmon, 
zander and perch 

Brioche with whipped butter

Sicilian fish soup NEW



ГОРЯЧИЕ БЛЮДА
H O T  D I S H E S

ГОРЯЧИЕ БЛЮДА / HOT DISHES

275g560,-

КОТЛЕТЫ ИЗ ИНДЕЙКИ
С КАРТОФЕЛЬНЫМ ПЮРЕ 
Turkey cutlets with mashed potatoes 



ДЕСЕРТЫ
D E S S E R T S

ДЕСЕРТЫ / DESSERTS

180g490,-

ТАРТ ТАТЕН ЯБЛОЧНЫЙ
Apple Tarte Tatin 

Целый торт / A cake

1250/30g

 8 порций  /  8 pieces
3900,-

150g470,-

ПАПА ДОЛЬЧЕ
Papa Dolce 



ДЕСЕРТЫ / DESSERTS

120/20g390,-

ЧИЗКЕЙК САН СЕБАСТЬЯН
San Sebastian Cheesecake  

Целый торт / A cake

2350/450g

 20 порций  /  20 pieces
5500,-

160g470,-

МЕДОВИК
Honey cake

Целый торт / A cake

1560/250g

 12 порций  /  12 pieces
4700,-



ДЕСЕРТЫ / DESSERTS

190g

140g

490,-

490,-

ДОМАШНИЙ СЫРНЫЙ ТОРТ
С МАЛИНОВЫМ СОУСОМ

ФИСТАШКОВАЯ ПАННА КОТТА
СО СМОРОДИНОВЫМ ВАРЕНЬЕМ

Homemade cheese cake 
with raspberry sauce 

Pistachio panna cotta with currant jam

Целый торт / A cake

1900g

 10 порций  /  10 pieces
4400,-

NEW



ДЕСЕРТЫ / DESSERTS

150g

170g

450,-

450,-

НАПОЛЕОН

ТИРАМИСУ

Napoleon 

Tiramisu 

Целый торт / A cake

 1350g

 12 порций  /  12 pieces
3900,-

Целый торт / A cake

2080/300g

 9 порций  /  9 pieces
4900,-

МОРОЖЕНОЕ / ICE-CREAM

МОРОЖЕНОЕ В АССОРТИМЕНТЕ

40g190,-
Ice cream in assortment 


